
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 09/01/2020 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1753 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2017_07 COMPLETAMENTO RESTAURO SAN BONAVENTURA PER 

SALA OPERAESTATE - CUP: I79I18000000004. PAGAMENTO A FAVORE 
DELLA TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO/VVF PER 
VALUTAZIONE PROGETTO PREVENZIONE INCENDI 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 441 del 18/12/2018 con la quale è stato approvato il progetto 
definitivo dell’opera LP_2017_07 COMPLETAMENTO RESTAURO SAN BONAVENTURA PER SALA 
OPERAESTATE redatto dal suddetto raggruppamento temporaneo di professionisti, che prevede un importo 
complessivo di progetto di € 500.000,00 di cui € 282.000,00 per lavori a base d’appalto compresi oneri 
sicurezza cantiere ed € 218.000,00 per somme a disposizione della stazione appaltante; 
 
Considerato che, ai sensi del D.P.R. 151 del 01/08/2011 "Regolamento recante semplificazione della 
disciplina dei procedimenti relativi alla prevenzione degli incendi", è necessario procedere con il versamento di 
€ 200,00 a favore della Tesoreria provinciale dello Stato di Vicenza, affinché il Comando Provinciale dei Vigili 
del Fuoco valuti il progetto di prevenzione incendi relativo alla ex Chiesa di San Bonaventura; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2019-2020-2021;  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2019 – 2021; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 
2019/2020/2021”; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di procedere al pagamento di € 200,00 mediante bonifico bancario sul conto intestato alla Tesoreria 

Provinciale dello Stato - Vicenza Servizi a pagamento resi da VVF con IBAN: 
IT98P0760111800000000134361, indicando la causale “VVF VI - Pr.n.8365 - valutazione progetto prev. 
incendi ex Chiesa San Bonaventura - Viale delle Fosse - Bassano del Grappa - attività 65.1.B”; 

 
2) di imputare la spesa di cui al precedente punto 1) al capitolo 490711 (cod. min. 5.01.2.0202) del bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2019, (nuovo sub-impegno da 1252/2_2019), finanziato con entrate 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 09/01/2020 

correnti; 
 
3) di dare atto che la suddetta spesa trova copertura nel quadro economico dell’opera “LP_2017_07 

Completamento restauro San Bonaventura per sala Operaestate” e non altera la spesa complessiva dello 
stesso che rimane invariata in complessivi € 500.000,00; 

 
4) di approvare, a seguito della suddetta imputazione di spesa, l’aggiornamento del quadro economico 

dell’opera munito del cronoprogramma finanziario, e precisamente: 
 

LP_2017_07 COMPLETAMENTO 

RESTAURO SAN BONAVENTURA PER 

SALA OPERAESTATE 

I79I18000000004 

QUADRO 

ECONOMICO 

PROGETTO 

DEFINITIVO 

CRONOPROGRAMMA FINANZIARIO 

    QUOTE CAPITOLO  IMPEGNO_ESIGIBILITA' PAGAMENTI 
IMPEGNO 

RESIDUO 

LAVORI             

opere edili 190.497,09   
82.000,00   490711 1252/2_2019   82.000,00 

108.497,09   490874 1253/0_2019   108.497,09 

impianti elettrici 63.569,67   63.569,67   490874 1253/0_2019   63.569,67 

impianti meccanici 8.568,11   8.568,11   490874 1253/0_2019   8.568,11 

opere in economia 7.133,09   7.133,09   490874 1253/0_2019   7.133,09 

oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso 

12.232,04   12.232,04   490874 1253/0_2019   12.232,04 

TOTALE LAVORI 282.000,00   282.000,00           

SOMME A DISPOSIZIONE             

iva lavori 10% 28.200,00   28.200,00   490711 1252/2_2019   28.200,00 

spese tecniche progettazione, DL e 

coordinamento sicurezza (oneri prev. 

4% ed iva 22%) - RTP Compostella, 

Farina Engineering srl, Svegliado, 

Micheletto, Athena srl, Fantinato - det 

2071 del 11/12/2018 - CIG 

7596615D00 

65.854,69   

29.691,69   490711 1232/1_2019 10.072,64   19.619,05 

23.093,53   490711 1232/2_2019 7.834,27   15.259,26 

3.299,09   490711 1232/3_2019 1.119,18   2.179,91 

3.299,09   490711 1232/4_2019 1.119,18   2.179,91 

3.172,20   490711 1232/5_2019 1.076,14   2.096,06 

3.299,09   490711 1232/6_2019 917,36   2.381,73 

fondo per funzioni tecniche interne ai 

sensi dell'art. 113, comma 2 del D.Lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i. 

5.640,00   5.640,00   490711 1252/2_2019   5.640,00 

allacciamenti 1.500,00   1.500,00   490711 1252/2_2019   1.500,00 

tribune 99.234,80   99.234,80   490711 1252/2_2019   99.234,80 

sedute - Eredi Caloi srl - 

CIGZ752663AD6 - det 2297 del 

27/12/2018 

13.066,20   13.066,20   490711 1252/1_2019   13.066,20 

sondaggi e rilievi - CMR Center 

Materials Research snc - det 1913 del 

26/11/2018 - CIG Z3525E5D5A 

1.842,20   1.842,20   490711 2908/0_2018 1.842,20   0,00 

spese per gare e pubblicità 

2.000,00   

1.176,87   490711 1252/2_2019   1.176,87 

Tassa ANAC gara progettazione - det 

1323 del 06/09/2018 
30,00   490711 2432/0_2018 30,00   0,00 

GURI - Pubblicazione bando gara 

progettazione - det 1237 del 

21/08/2018  

438,85   490711 2360/0_2018 438,85   0,00 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 09/01/2020 

GURI - Pubblicazione avviso appalto 

aggiudicato gara progettazione - det 

1027 del 14/06/2019 CIG ZA528C9476  

354,28   490711 1252/3_2019 354,28   0,00 

VVF valutazione progetto prevenzione 

incendi – det. ____________ 
200,00   200,00   490711 nuovo da 1252/2_2019 200,00   0,00 

Forniture inerenti 462,11   462,11   490711 1252/2_2019   462,11 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 218.000,00   218.000,00           

TOTALE QUADRO ECONOMICO 500.000,00   500.000,00           

 
 
 

5) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Diego Pozza dell’Area IV Lavori Pubblici. 
 

 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U sub 1252/4_2019 

 
Firmato digitalmente  il 18/10/2019 da BENACCHIO FRANCESCO / INFOCERT SPA valida 
dal 07/06/2018 12:26:49 al 07/06/2021 02:00:00 - Firmato digitalmente  il 17/10/2019 da 
STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 18/10/2019 al 02/11/2019 
 


